

## Consultas Realizadas

# Licitación 403879 - LPN - SBE N° 100/21 ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA NEUROINTERVENCIONISMO DEL HOSPITAL GENERAL PEDIÁTRICO NIÑOS DE ACOSTA ÑU DEL MSPYBS.

### Consulta 1 - LOTE 19- 20

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
MICROCATETER DE FLUJO (flujo) PARA MALFORMACIONES. Largo total 180 cm +/- 20 cm con diámetro distal de 1.2 a 1.5 fr, con punta desprendible. Compatible DMSO.		
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SI PODEMOS AMPLIAR A PUNTA NO DESPRENDIBLE, Y DESPRENDIBLE, QUE PERMITA MAYOR NUMERO DE OFERENTES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Se ha modificado, favor dirigirse a la versión 2 del PBC.		

### Consulta 2 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
PARA TODOS LOS ITEMS, FAVOR ACTUALIZAR PRECIO REFERENCIAL, PRINCIPALMENTE LOTE 29, LOS PRECIOS ESTAN 30 % MENOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
La Convocante aclara que se encuentra en proceso de revisión.		

### Consulta 3 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, REALIZAR LA ADJUDICACION POR ITEMS, Y NO POR LOTES, PRINCIPALMENTE EL LOTE 29, DE TAL FORMA A AMPLIAR EL NUMERO DE OFERENTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Sin modificación, favor ajustarse al PBC versión 2.		

### Consulta 4 - Lote 14 item 1

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Solicitamos a la convocante poder ofertar Micro Cateter para Aneurisma largo total 155 cm y diametro 2.2 1.9 French ya que no afecta a la funcionalidad del producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Se ha modificado, favor dirigirse a la versión 2 del PBC.		

### Consulta 5 - ítem 15 ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Solicitamos a la convocante poder ofertar Micro Cateter para Aneurisma largo total 155 cm y diametro 2.2 1.9 French ya que no afecta a la funcionalidad del producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Sin modificación, favor ajustarse a lo indicado en el PBC versión 2.		

### Consulta 6 - Lote 29 Ítem 18

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Soliictamos a la convocante poder ofertar Coil cerebral tipo tridimensional .Coils de 20 mm de diametro x 65 cm, liberacion controlada. Para permitir la participacion de mas oferentes para este lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Sin modificación, favor ajustarse a lo indicado en el PBC versión 2.		

### Consulta 7 - Lote 29 ítem 22

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Tratandose de un lote grande donde se solicitan varias medidas, sugerimos a la convocante la medida del Coil cerebral de 18mm de diametro x 60 cm de largo, para permitir la participacion de mas oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Sin modificación, el rango establecido está dentro de lo aceptable, favor ajustarse a lo indicado en el PBC versión 2.		

### Consulta 8 - Lote 29 ítem 23

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Tratandose de un lote grande donde se solicitan varias medidas, sugerimos a la convocante la medida del Coil cerebral de 22 mm de diametro x 65 cm de largo, para permitir la participacion de mas oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Sin modificación, el rango establecido está dentro de lo aceptable, favor ajustarse a lo indicado en el PBC versión 2.		

### Consulta 9 - Lote 29

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
Solicitamos a la convocante se separen los ítems 42,43,44,45 y 46 en ítems para dar oportunidad a oferentes que cuentan con productos de muy buena calidad pero dificulta completar el lote completo por la vidersidad de medidas solicitadas, y de esa manera beneficiar a la convocante con mas ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
La Convocante, se mantiene en los términos inicialmente establecidos en el PBC.		

## Consulta 10 - lote 29 Coil cerebral

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
<p>Sugerimos a la convocante modificar el lote 29 en items para dar oportunidad a oferentes que cuentan con productos de muy buena calidad pero dificulta completar el lote completo por la vidersidad de medidas solicitadas.</p> <p>Importante mencionar que La Dirección Nacional de Contrataciones Públicas , a través de la Resolución N° 248/2021, anuncia la implementación de una Estrategia para el aumento de la competencia en las compras públicas. Con esta estrategia, la DNCP busca incrementar la cantidad de oferentes en los procedimientos de contratación pública, así como, identificar y eliminar condiciones y requerimientos de participación que pudieran limitar irregular o innecesariamente la libre concurrencia de potenciales proveedores.</p> <p>y de esa manera dar cumplimiento a lo establecido en la resolucion mencionada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
<p>La Convocante, se mantiene en los términos inicialmente establecidos en el PBC.</p> <p>La Convocante, se mantiene en los términos inicialmente establecidos en el PBC.</p>		

## Consulta 11 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
<p>Sugerimos a la convocante para la primera entrega 30 dias corridos para la entrega de los productos adjudicados, tratandose de productos importados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
<p>Se ha modificado, favor dirigirse a la versión 2 del PBC</p>		

## Consulta 12 - precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2022
<p>Solicitamos a la convocante actualizar los precios referenciales para el lote 29, la misma se encuentra muy por debajo del precio que se maneja en el mercado, favor solicitar a potenciales oferentes los precios referenciales actualizar y evitar que el lote se declare decierto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
<p>La Convocante aclara que se encuentra en proceso de revisión.</p>		

## Consulta 13 - ACLARAR

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2022
<p>DONDE DICE : ACLARACIÓN: Lotes del 1 al 28, se deberán cotizar por cantidades mínimas y máximas.</p> <p>Solicitamos a la convocante aclarar este punto, segun la pagina de la DNCP y la planilla de precios generado a travez del SICP, el unico lote para cotizar por cantidades minimas y maximas es el lote Nro. 29.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
<p>La Convocante aclara que conforme a la carga de productos/bienes/servicios del SICP, los lotes 1 al 28 están programados por cantidades mínimas y máximas, y el lote 29, por montos mínimos y máximos.</p>		

## Consulta 14 - Lote 4 Cateter Cerebral

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2022
Solicitamos a la convocante a ampliar los rangos para mayor participacion de oferentes y que se amplie el rango a "CATÉTER CEREBRAL DE 4 FR X100 ( O - 35 cm) CM DE LARGO"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
SE HA MODIFICADO, FAVOR DIRIGIRSE A LA VERSIÓN 6 DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

## Consulta 15 - Lote 14 Microcateter Endovascular

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2022
Solicitamos a la convocante a ampliar los rangos para mayor participacion de oferentes y que se amplie el rango a: MICRO CATETER, PARA ANEURISMA . Largo útil desde 130 a 155 cm para uso máximo con guía de 0.014. Diámetrode 2.2 - 1.7 french. Debe ser compatible con los coils ofertados helicoidal y tridimensional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
SE HA MODIFICADO, FAVOR DIRIGIRSE A LA VERSIÓN 6 DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

## Consulta 16 - Lote 14 Microcateter Endovascular

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2022
Solicitamos a la convocante a ampliar los rangos para mayor participacion de oferentes y que se amplie el rango a: MICRO CATETER, PARA ANEURISMA . Largo útil desde 130 a 155 cm para uso máximo con guía de 0.014. Diámetrode 2.2 - 1.7 french. Debe ser compatible con los coils ofertados helicoidal y tridimensional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
SE HA MODIFICADO, FAVOR DIRIGIRSE A LA VERSIÓN 6 DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

## Consulta 17 - FORMULARIO PLANILLA DE DATOS GARANTIZADOS - INSUMOS

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2022
En la planilla de datos garantizados solicitan : CERTIFICADO DE ORIGEN. Solicitamos saber si este documento se debe presentar únicamente en caso de ser adjudicados y en el momento de entrega ya que este documento viene con cada importación que se haga . o se debe presentar un ejemplo en la carpeta de oferta en el momento de la apertura de sobres?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2022
LA CONVOCANTE ACLARA QUE EL CERTIFICADO DE ORIGEN DEBE SER PRESENTADO POR LA EMPRESA ADJUDICADA EN EL MOMENTO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS EN LOS PARQUES SANITARIOS.		